物理与光电工程学院党委会会议纪要
〔2023〕19 号

2023 年 11 月 30 日，学院召开 2023 年度第 19 次党委会，集

体学习了习近平总书记在中共中央政治局第九次集体学习和出席

中央统战工作会议时重要讲话精神，研究了学院团的建设工作情

况报告，2023 年第二批预备党员接收，物理与光电工程学院党委

《关于加强宣传思想文化阵地建设实施办法》《关于加强网络意

识形态工作实施办法》等事宜。现纪要如下。

一、关于集体学习习近平总书记在中共中央政治局第九次集

体学习和出席中央统战工作会议时重要讲话精神

全体成员集体观看了中共中央政治局第九次集体学习视频，

学习了习近平总书记出席中央统战工作会议时重要讲话精神，与

会人员围绕内容进行了讨论。

会议指出，坚持统一战线是中国共产党百年奋斗不断取得伟

大胜利的重要法宝和成功经验。要深入学习领会习近平总书记关

于做好新时代党的统一战线工作重要思想，反复研读，学懂弄通。

要从班子成员自身做起，紧扣中心大局，用统战思维去凝聚人心、

汇聚力量，推动学院事业又好又快发展。

二、关于学院团的建设工作情况

会议听取了团委书记许敬关于学院团的建设情况的汇报，并

对有关内容进行了讨论。

会议认为，学院团的建设要在校党委的坚强领导下，在校团

委、学院党委的具体指导下，聚焦为党育人的主责主业，紧扣实

践育人主题、突出青年人才培养，不断增强引领力、组织力、服

务力和大局贡献度，扎实推进新时代团员青年工作。

三、关于 2023 年第二批预备党员接收事宜

会议听取了学院组织员张起关于2023年第二批预备党员接收

情况的汇报，并就有关内容进行了讨论。

经研究，会议批准姜英男等 19 名学生党员发展对象和王本

义等 1 名教工党员发展对象接收为中共预备党员。

四、研究物理与光电工程学院党委《关于加强宣传思想文化

阵地建设实施办法》《关于加强网络意识形态工作实施办法》

会议听取了党委副书记杨晨关于《物理与光电工程学院党委

关于加强宣传思想文化阵地建设实施办法》《物理与光电工程学

院党委关于加强网络意识形态工作实施办法》的制订情况的汇报，

并就有关内容进行了讨论。

经研究，会议通过该两项实施办法，要求修改完善后，按程

序发布施行。

出席：王冰、孙玉萍、杨晨、满忠胜、尹广超

列席：胡兴禹、孙兆扬、张继武

物理与光电工程学院党委

2023 年 11 月 30 日